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Die Kehrichtgebühren werden kostendeckend festgelegt und setzen sich aus Grundgebühren so­
wie zusätzlichen verursachergerechten Abfallgebühren zusammen.
(AIie aufgeführten Preise exkl. 8.1 % Mehrwertsteuer.)

1. Grundgebühr für Wohneinheiten
(Art. 6 Abs. 3 und Abs. 4 der Abfallverordnung vom 30. November 2020)
Wird von der Gemeinde jährlich in Rechnung gestellt.

2. Grundgebühren für Industrie- und Gewerbebetriebe
(Art. 6 Abs. 3 und Abs. 4 der Abfallverordnung vom 30. November 2020)
Wird von der Gemeinde jährlich in Rechnung gestellt.

3. Gebührenmarken für Sperrgutentsorgung

CHF 57.00

CHF 43.00

1 Abfallgebührenmarke für Sperrgut

4. Grünsammlung
Sammelbehältnis

Einzelmarken
Container 140 I
Container 240 I
Container bis 800 I

Jahresmarken
Container 140 I
Container 240 I
Container bis 800 I

5. Gebührensäcke für Kehricht
Kehrichtsäcke:
bis 17 I Inhalt
bis 35 I Inhalt
bis 60 I Inhalt
bis 11 O I Inhalt

(exkl. MwSt.)
CHF 1.71

(exkl. MwSt.)

CHF 4.16
CHF 6.94
CHF 23.13

CHF 92.51
CHF 138.76
CHF 462.53

(exkl. MwSt.)
CHF 9.71
CHF 18.04
CHF 33.30
CHF 25.44

(inkl. MwSt.)
CHF 1.85

(inkl. MwSt.)

CHF 4.50
CHF 7.50
CHF 25.00

CHF 100.00
CHF 150.00
CHF 500.00

(inkl. MwSt.)
CHF 10.50
CHF 19.50
CHF 36.00
CHF 27.50

1 O Säcke/Rolle
1 O Säcke/Rolle
1 O Säcke/Rolle
5 Säcke/Rolle

Weitere Informationen sind jeweils im gültigen Abfallkalender aufgeführt.

Genehmigt vom Gemeinderat Fehraltorf am 5. April 2023.

Gemeindepräsident Gemeindeschreiber
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